
  

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ                                                                                                    ΑΔΑ:                                                  
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ                                                                      
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Αριθμός Πρωτ: 6562/29-4-2020 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

 Της υπ’ αριθ. 9/2020 πράξεως του Συμβουλίου Κοινότητας Νέας Περάμου από την αριθ. 
5/22-4-2020 τακτικής συνεδρίασης που πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη λόγω του 
Κορωνοϊού ύστερα από την αριθ. 6078/14-4-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 & του Ν. 4555/2018. 
 

ΘΕΜΑ  1ο  
      «Πρόταση ανάγκης επέκτασης Νεκροταφείου Νέας Περάμου και αγοράς ή 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης γειτονικών οικοπέδων» 
 

 Το Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία επί 7 μελών, παρόντων του Προέδρου κ. 
Σεβαστή Ιωάννη και των μελών: 

1. Ψωμιάδη Ιωάννη, 2. Φραγκούλη Μαρίας-Παρασκευής, 3. Τσεγκέλη Ευφροσύνης 4. 
Πολιτάκου Κωνσταντίνας, 5. Γκόγκα Βασιλικής 

Απόντος δε του κ. Βάγια Παναγιώτη. 
 

      Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως και αρχίζοντας το 1ο θέμα της ημερησίας 
διατάξεως, είπε τα ακόλουθα: 

Όπως όλοι γνωρίζετε ο πρώην Δήμος Νέας Περάμου πριν τη συνένωση με το Δήμο Μεγαρέων 
σε ένα ενιαίο Δήμο είχε προβεί στην αγορά ακινήτου (αγροτεμαχίου) με σκοπό την επέκταση του 
Νεκροταφείου Ν. Περάμου καθόσον η έκταση αυτή εφαπτόταν στο νυν υπάρχον Κοιμητήριο. 
          Η έκταση αυτή όμως δεν ήταν αρκετή για να καλύψει τις ανάγκες των κατοικοδημοτών του 
Δήμου μας καθόσον η περιοχή μας στην τελευταία δεκαετία παρουσιάζει πολύ μεγάλη 
πληθυσμιακή αύξηση. 
          Το νυν υπάρχον Νεκροταφείο έχει υπερκαλυφθεί και υπάρχει άμεση και επιτακτική ανάγκη 
επέκτασής του. 

Προς τούτο προτείνω την επέκτασή του προβαίνοντας είτε σε αγορά όμορου 
αγροτεμαχίου είτε σε αναγκαστική απαλλοτρίωση των πέριξ ιδιοκτησιών σύμφωνα με τις δ/ξεις 
του αρθ. 274 παρ. ζ του Ν. 410/95 και σας καλώ για τη λήψη της σχετικής απόφασης. 
 
          Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ν. Περάμου μετά από διαλογική συζήτηση και 
αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου καθώς και τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 & του Ν. 
4555/2018  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Προτείνει την διερεύνηση και συζήτηση των υπηρεσιών του Δήμου μας με τους πέριξ του 
Νεκροταφείου ιδιοκτήτες αγροτεμαχίων για την εξεύρεση λύσης για την αγορά αγροτεμαχίου ή 
σε αντίθετη περίπτωση να επανέλθει το Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας για αναγκαστική 
απαλλοτρίωση. 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   9/2020. 
 
 



 
 
                     Ο  Πρόεδρος                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη 
               Σεβαστής Ιωάννης         Γεωργαντζάς Θεόδωρος                        

1. Ψωμιάδης Ιωάννης 
2. Φραγκούλη Μαρία-Παρασκευή 
3. Τσεγκέλη Ευφροσύνη 
4. Πολιτάκου Κωνσταντίνα 
5. Γκόγκα Βασιλική 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
- Ο - 

Πρόεδρος του Συμβουλίου 
 Κοινότητας Ν. Περάμου 

   
Σεβαστής Ιωάννης 


